
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18 августа 2023 года  № 67.7 
г. Глазов 

 
О проведении голосования с использованием дополнительной 

возможности голосования - голосование групп избирателей, которые 
проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 
которыми затруднено на дополнительных выборах депутата Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Глазовский район Удмуртской Республики» первого созыва по 

Гулековскому одномандатному округу № 7 
 

В целях создания дополнительных возможностей реализации 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 63.1 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 53.1 Закона 

Удмуртской Республики от 16 мая 2016 года № 33-РЗ «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных округов и городских округов в 

Удмуртской Республике», Постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 «Об 

особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия 

решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение 

нескольких дней подряд» (в редакции постановления ЦИК России от 17 июля 

2023 года № 123/990-8), Постановлением Избирательной комиссии Удмуртской 

Республики от 15 августа 2023 года № 23.6-7 «О согласовании перечня 



избирательных участков и адресов (описание мест) проведения голосования с 

использованием дополнительной возможности голосования - голосование 

групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и 

иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное 

сообщение с которыми затруднено на выборах, назначенных на 10 сентября 

2023 года», территориальная избирательная комиссия Глазовского района 

постановляет: 

1. Определить дату и время проведения голосования с использованием 

дополнительной возможности голосования - голосование групп избирателей, 

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено (далее - дополнительная форма голосования) на 

дополнительных выборах депутата Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской 

Республики» первого созыва по Гулековскому одномандатному округу № 7 

согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).  

2.  Разместить информацию о дате, времени, избирательных участках и 

адресах (описаниях мест) проведения голосования с использованием 

дополнительной формы голосования в доступных для избирателей местах. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Удмуртской Республики для размещения на ее официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель 
территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

О.С. Почашева 
   

Секретарь 
территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

Е.А. Васильева 
 

 



Приложение 
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Глазовского района 

от 18 августа 2023 года № 67.7 
 
 

Избирательные участки, адреса (описания мест), дата и время 
 проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования 

 
№ п/п Номер 

избирательного 
участка  

Населённый пункт,  
адрес (описание мест) 

проведения голосования  

Дата и время проведения 
голосования 

1 № 14/07 

 

Деревня Педоново, 
улица Юкаменская, дом 23 

у магазина РАЙПО 

9 сентября 2023 года, 
с 11.30 до 13.30 часов 

Деревня Тукбулатово, 
улица Центральная, дом 17 

у магазина «Булат» 

9 сентября 2023 года, 
с 09.00 до 11.00 часов 

2 № 14/08 

 

Деревня Иваново, 
улица Центральная, дом 1, 

у дома № 1 

9 сентября 2023 года, 
с 13.00 до 14.30 часов 

Деревня Бабино, 
улица Бабинская, дом 19, 
беседка «Пукон корка» 

9 сентября 2023 года, 
с 09.00 до 11.00 часов 

Деревня Макшур, 
улица Подгорная, дом 5, 

у дома № 5 

9 сентября 2023 года, 
с 11.10 до 12.10 часов 

Выселок Алексеевский, 
улица Дачная, дом 1, 

у дома № 1 

9 сентября 2023 года, 
с 16.00 до 17.00 часов 

Деревня Коротай, 
улица Центральная, дом 22, 

у дома № 22 

9 сентября 2023 года, 
с 18.00 до 19.00 часов 

3 №14/19 

 

Деревня Удмуртские Парзи, 
улица Центральная, дом 8, 

у дома № 8 

9 сентября 2023 года, 
с 13.00 до 15.00 часов 

Деревня Татарские Парзи, 
улица Центральная, дом 2а, 
Центр татарской культуры 

9 сентября 2023 года, 
с 10.00 до 12.30 часов 


